todos os serviços e produtos utilizados na perfuração, para atendimento da Secretaria de Estado de Educação e
Cultura - SEE

Conforme consta no Item 1. DO OBJETO E VALOR ESTIMADO da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA SRP N.º 105/2025 - COMPRASGOV N.º 90105/2025 - SEE (SEI n° 0017690001) segue os valores
descriminados abaixo:

Valor Estimado: R$ 13.679.051,93 (treze milhões, seiscentos e setenta e nove mil cinquenta e um
reais e noventa e três centavos).

2. DA ANÁLISE DA PROPOSTA

A presente análise da proposta da licitante foi analisada conforme o ITEM 10. DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS E DA ACEITABILIDADE.

10.1. O julgamento das Propostas de Preços dar-se-á conforme critério de julgamento

[...]

Inicialmente, foram analisados os seguintes documentos constantes nos auto do processo:

a) Proposta de Preços - CELIO L. LOPES LTDA  (SEI n° 0018225590).

Perfazendo a análise constatamos que a licitante PERFURAÇÕES VALE LTDA  apresentou uma
proposta de R$ 10.259.162,00 (dez milhões duzentos e cinquenta e nove mil cento e sessenta e dois reais ) com
desconto equivalente à 25,00 % (SEI n° 0018563128).

1. Licitante: PERFURAÇÕES VALE LTDA

A empresa PERFURAÇÕES VALE LTDA apresentou a Planilha Orçamentária para todos os itens.

Não ocorreram correções em sua planilha orçamentaria, permanecendo inalterado o valor de R$
10.259.162,00 (dez milhões duzentos e cinquenta e nove mil cento e sessenta e dois reais ), proposto na fl. 01 da
proposta sem alterar a sua classificação.

Os preços orçados encontram-se abaixo dos valores estimados pela Administração.

Diante disso, sugere-se a CLASSIFICAÇÃO da licitante conforme análise da planilha (SEI n°
0018651741).